Hayatı . Dogum tarihi kesin olarak· bi
linmemekle birlikte 330 (941 -42) yılı ci
varında doğduğu sanılmaktadır. Babası

veya dedelerinden biri bakla ticaretiyle
uğraştığı için ibnü'l-Bakıllanf kOnyesiyle
anılmasına rağmen zamanla Bakıliani di
ye şöhret kazanmıştır. Ukbera ve Bağ
dat'ta kadılık. Sağr'da kadılkudatlık yap
tığı için "Kadf" unvanıyla da meşhurdur.

Halbuki Ba
kıllani, Kur'an'ın ilahi kitap oluşunu ben
zerinin meydana getirilemeyişi yani mu'
ciz oluşuyla, elimizde bulunan Kur'an'ın
Hz. Peygamber'in Allah katından getir
diği Kur'an olduğunu ise tevatür meto
duyla ispat etmeyi hedef almıştır. Ayrı
ca aynı yazar Bakınani'yi tenkit eden
Ebü Hamid e1-İsferayini (ö. 406/ 1015)
ile Ebü'l-Muzaffer el-İsferayini'yi (ö. 47 1/
1078) aynı şahıs zannetmiş ve et-Tebşir
(s. 119) adlı eserde BakılianT hakkında yer
alan övgü ifadelerine dayanarak İsfera~
yini'nin onu tenkit etmesine ihtimal bu
lunmadığını belirtmiştir (Abdürraüf Mah
lüf, s. 88-90). Halbuki Bakıllani'yi tenkit
eden alim.

2201; Atıf Efendi, nr. 1223), Bibliotheque
Nationale'de (bk. Bakıllani, et-Temhfd [R.
J. McCarthyl. s. 26-27) bir yazma nüshası
mevcuttur. Eser Muhammed Abdülhadi
Ebü Ride ve Muhammed Mahmüd el-Hu
dayri (Kahire 1366/ 1947). R. J. McCarthy
(Beyrut 1957) ve ayrıca İmactüddin Ah
med Haydar tarafından tahkik edilerek
yayımlanmıştır (Beyrut 14071 1987). Ab
dülcelil b. Ebü Bekirer-RebiT et-Tesdid
ii şeif:ıi't - Temhid adıyla et-Temhid üze
rine bir şerh yazmıştır (Süleymaniye Ktp.,
Turhan Valide Sultan, nr. 20). z. el-İnşar.
Muhtasar bir ketarn kitabı olan bu ese
rin muhtevası üç ayrı risale tarzında ya
zıldığı intibaını vermektedir. Bazı kay
naklarda Bakınani'ye atfedilen Risale
tü'l-lfurre adlı kitabın da aynı eser ol
duğu kabul edilir. Eser M. Zahid Kevseri
tarafından tahkik edilerek neşredilmiş
tir (Kahire 1382/ 1963). 3. Mend~ıbü1-

e 'imme ve na~iü'l-meta cin can Sele
fi'l- ümme. Hulefa-yi Raşidin'e yöneltilen
tenkitlere verilen cevaplardan oluşur.

Eksik bir yazma nüshası Dımaşk Zahiriy
ye Kütüphanesi'nde mevcuttur (nr. 66).
4. el-İntişdr li-şıJ:ıl:ıati na~i'l-~ur'an
ve'r-red cald men nef:ıalehü'l-fesdd bi
ziyade ev no~dn.

(bk. MUHAMMED el-BAKlR).

Bakırgan

Kilabt ' nın

ilk iki sayfası

IKazan 1847l

_j

L

~ BAKIRGAN KiTABI

BAKIRGAN KİTABI

Hakim Süleyman Ata 'nın

(ö. 582 / 1186)
tasaw ufi şüderden derlediği

manzume ve kıssalat mecmuası .

Eserlerinde Süleyman, Kul Süleyman,
Hakim Hace Süleyman, Hakim Süley
man, Hakim, Hakim Hace, Süleyman Ba
kırganT isimlerini kullanan Hakim Ata,
Ahmed Yesevf'nin üçüncü halifesi olup.